
 

 

UCHWAŁA NR XVI/79/2025 

RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Niegowa oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.)  

Rada Gminy Niegowa  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Gminy Niegowa, z tytułu sprawowania mandatu, przysługuje dieta miesięczna, której 

podstawą obliczenia będzie kwota stanowiąca 50% z 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw. 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych Gminy Niegowa, stanowiącą procent podstawy określonej 

w § 1 uchwały, w wysokości zależnej od pełnionej funkcji: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy – 85%. 

2. dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 76%. 

3. dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy – 76%. 

4. dla Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy – 69%. 

5. dla Członków stałych Komisji Rady Gminy – 67%. 

6. dla Radnych nie będących Członkiem żadnej Komisji Rady Gminy – 45%. 

§ 3. Diety ustalone w § 2 nie podlegają łączeniu. W przypadku prawa do dwóch lub więcej liczby diet 

z różnych pozycji wypłaca się tylko jedną wyższą dietę w miesiącu. 

§ 4. 1. 20% wartości diety ustalonej w § 2 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz poniesione 

koszty związane z realizacją zadań Radnego w okresie międzysesyjnym. 

2. W przypadku gdy zadania wskazane w ust. 1 Radny realizuje przez niepełny miesiąc, wysokość należnej 

diety z części wskazanej w tym przepisie ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, jakie liczy 

ten miesiąc zgodnie z pisemnym oświadczeniem Radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 3099



3. W przypadku gdy zadania wskazane w ust. 1 Radny nie realizuje przez pełny miesiąc, wysokość należnej 

diety z części wskazanej w tym przepisie nie wypłaca się zgodnie z pisemnym oświadczeniem Radnego. 

4. Jeżeli Radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego 

wygaśnięcie), wówczas dieta, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, podlegająca wypłacie ulega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które Radny 

sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, jakie liczy ten miesiąc. 

§ 5. Pozostałe 80% wartości diety ustalonej w § 2 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz 

poniesione koszty związane z uczestnictwem w sesjach, komisjach Rady Gminy Niegowa, a w przypadku 

Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa – również w dyżurach Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa. 

§ 6. 1. Kwota diety, o której mowa w § 5 dla radnego innego niż przewodniczący Rady Gminy Niegowa 

przysługuje za: 

1) udział w jakimkolwiek posiedzeniu komisji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 35% wartości diety 

ustalonej w § 2; 

2) udział w jakiejkolwiek sesji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 45% wartości diety ustalonej w § 2; 

- nie więcej jednak niż 80% wartości diety ustalonej w § 2. 

2. Kwota diety, o której mowa w § 5 dla przewodniczącego Rady Gminy Niegowa przysługuje za: 

1) udział w jakiejkolwiek sesji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 45% wartości diety ustalonej w § 2; 

2) pełnienie dyżurów w przeciągu miesiąca w Urzędzie Gminy Niegowa przewodniczącego Rady Gminy 

Niegowa – w wysokości 35% wartości diety ustalonej w § 2; 

- nie więcej jednak niż 80% wartości diety ustalonej w § 2. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadna sesja Rady Gminy ani żadne z posiedzeń 

Komisji, wówczas dieta określona w § 5 nie przysługuje. 

4. W obliczeniu wysokości diet określonych w § 2 przyjmuje się zaokrąglenia do pełnych złotych w górę. 

§ 7. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowej radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 

przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

4. Zgodę na podróż służbową Radnego wyraża Przewodniczący Rady Gminy Niegowa, a w czasie jego 

nieobecności najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

5. Zgodę na podróż służbową Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa wyraża najstarszy wiekiem 

Wiceprzewodniczący. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3099



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Niegowa 

 

 

Michał Jędruszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3099


		2025-05-07T08:59:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




